АДМИНИСТРАЦИЯ РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 декабря 2020 года                           № 157                                 п. Роговский

О внесении изменений в постановление Администрации Роговского сельского поселения №  179 от 07.12.2018 года «Об утверждении муниципальной программы Роговского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

В соответствии с постановлением Администрации Роговского сельского поселения от 08.06.2018 № 91 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Роговского сельского поселения» и распоряжением Администрации Роговского сельского поселения от 15.10.2018 № 52 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Роговского сельского поселения», руководствуясь подпунктом 11 пункта 2 статьи 31 Устава муниципального образования «Роговское сельское поселение»,

постановляю:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Роговского сельского поселения от 07.12.2018 года № 179 «Об утверждении муниципальной программы Роговского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»:
1.1.Приложение № 1 к постановлению Администрации Роговского сельского поселении от 07.12.2018 года № 179 изложить в редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.2. Приложение № 3 к муниципальной программе Роговского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
1.3. Приложение № 4 к муниципальной программе Роговского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» изложить согласно приложению 3 к настоящему постановлению
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Роговского сельского поселения             _____________    Т.С. Вартанян

Приложение № 1
 к постановлению Администрации Роговского сельского поселения
от 30.12.2020 № 157
Приложение № 1
к постановлению
Администрации Роговского сельского поселения
от 07.12.2018 № 179

ПАСПОРТ
муниципальной программы Роговского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	Наименование муниципальной программы Роговского сельского поселения
	–
	муниципальная программа Роговского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» (далее также – муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	–
	Администрация Роговского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы
	–
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы
	–
	отсутствуют

	Подпрограммы муниципальной программы
	–
	1. «Противодействие коррупции в Роговском сельском поселении»;
2. «Профилактика экстремизма и терроризма в Роговском сельском поселении»

	Программно-целевые инструменты
муниципальной программы
	–
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы
	–
	предупреждение террористических и экстремистских проявлений на территории Роговского сельского поселения;
укрепление межнационального согласия;
достижение взаимопонимания и взаимного уважения в вопросах межэтнического и межкультурного сотрудничества;
оптимизация функционирования системы противодействия коррупционным проявлениям;
повышение качества и результативности реализуемых мер по противодействию терроризму и экстремизму

	Задачи муниципальной программы
	–
	создание благоприятной и максимально безопасной для населения обстановки на территории поселения;
воспитание гражданской солидарности и интернационализма, противодействие любым проявлениям экстремизма;
создание условий для антитеррористической защищенности населения;
снижение уровня коррупционных проявлений на территории поселения.

	Целевые
показатели
муниципальной программы
	–
	доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, которые лично сталкивались за последний год с проявлениями коррупции в Роговском сельском поселении;
отсутствие межнациональных конфликтов.

	Этапы и сроки реализации
муниципальной программы
	–
	2019 – 2030 годы.
Этапы реализации муниципальной программы не выделяются

	Ресурсное обеспечение
муниципальной программы
	–
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет  76,3 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 6,3 тыс. рублей;
в 2021 году – 7,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 7,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 7,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 7,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 7,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 7,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 7,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 7,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 7,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 7,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации
муниципальной программы
	–
	снижение возможности совершения террористических актов на территории Роговского сельского поселения;
снижение количества граждан, сталкивавшихся с проявлениями коррупции в Роговского сельского поселения;
устранение причин и условий, способствующих проявлениям экстремизма

Паспорт
подпрограммы «Противодействие коррупции в Роговском сельском поселении»

	Наименование подпрограммы
	–
	подпрограмма 1 «Противодействие коррупции в Роговском сельском поселении»

	Ответственный исполнитель
подпрограммы 1
	–
	Администрация Роговского сельского поселения

	Участники подпрограммы 1
	–
	отсутствуют

	Программно-целевые инструменты
подпрограммы 1
	–
	отсутствуют

	Цель подпрограммы 1
	–
	обеспечение защиты прав и законных интересов жителей Роговского сельского поселения;
осуществление мероприятий по противодействию коррупции в Роговском сельском поселении

	Задачи подпрограммы 1
	–
	формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению;
обеспечение прозрачности деятельности органов местного самоуправления Роговского сельского поселения

	Целевые
показатели
подпрограммы 1
	–
	количество муниципальных служащих Роговского сельского поселения, прошедших обучение на семинарах или курсах по теме «Противодействие коррупции в органах муниципального управления»;
доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, удовлетворенных информационной открытостью деятельности органов местного самоуправления Роговского сельского поселения.

	Этапы и сроки реализации
подпрограммы 1
	–
	2019 – 2030 годы.
Этапы реализации подпрограммы 1 не выделяются

	Ресурсное обеспечение
подпрограммы 1

	–
	объем финансирования подпрограммы 1 составляет 26,3 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 6,3 тыс. рублей;
в 2021 году – 2,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 2,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 2,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 2,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 2,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 2,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 2,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 2,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 2,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 2,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 1
	–
	формирование в обществе нетерпимости к коррупционному поведению;
повышение уровня доверия граждан к органам местного самоуправления Роговского сельского поселения;
повышение уровня информационной открытости органов местного самоуправления Роговского сельского поселения по всем аспектам деятельности;
расширение использования механизмов участия институтов гражданского общества, средств массовой информации в реализации муниципальной политики противодействия коррупции;
повышение эффективности противодействия коррупции при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

Паспорт
подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма в Роговского сельского поселения»

	Наименование подпрограммы
	–
	подпрограмма «Профилактика экстремизма и терроризма в Роговского сельского поселения» (далее также – подпрограмма 2)

	Ответственный исполнитель
подпрограммы 2
	–
	Администрация Роговского сельского поселения

	Участники подпрограммы 2

	–
	отсутствуют

	Программно-целевые инструменты
подпрограммы 2
	–
	отсутствуют

	Цели подпрограммы 2

	–
	обеспечение общественного порядка, предупреждение террористических и экстремистских проявлений

	Задачи подпрограммы 2

	–
	своевременное информирование населения сельского поселения по вопросам противодействия экстремизму и терроризму;
организация воспитательной работы среди детей и молодежи, направленная на устранение причин и условий, способствующих совершению действий экстремистского характера

	Целевые показатели подпрограммы 2
	–
	количество мероприятий, направленных на профилактику экстремистских проявлений и укрепления межнационального согласия

	Этапы и сроки реализации
подпрограммы 2
	–
	2019 – 2030 годы.
Этапы реализации подпрограммы 2 не выделяются

	Ресурсное обеспечение
подпрограммы 2

	–
	объем финансирования подпрограммы 2 составляет 50,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 5,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 5,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 5,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 5,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 5,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 5,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 5,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 5,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 5,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 5,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации
подпрограммы 2

	–
	обеспечение стабильности в межнациональных отношениях в обществе, повышение безопасности населения от возможных террористических угроз;
формирование позитивных моральных и нравственных ценностей, определяющих отрицательное отношение к проявлению ксенофобии и межнациональной нетерпимости;
снижение риска совершения террористических актов и масштабов негативных последствий

Приоритеты и цели муниципальной политики
Роговского сельского поселения в сфере обеспечения общественного порядка и противодействия преступности

Основными приоритетами политики в сфере обеспечения общественного порядка и профилактики правонарушений
на территории Роговского сельского поселения являются:
создание условий для благоприятной и максимально безопасной для населения обстановки;
повышение эффективности работы по профилактике правонарушений среди граждан;
повышение эффективности противодействия коррупции в органах местного самоуправления поселения;
повышение эффективности противодействия коррупции при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;
усиление влияния этических и нравственных норм на соблюдение лицами, замещающими государственные должности, муниципальные должности, должности государственной и муниципальной службы, запретов, ограничений
и требований, установленных в целях противодействия коррупции;
создание механизмов предупреждения и нейтрализации социальных и межнациональных конфликтов.
Основные задачи в сфере профилактики правонарушений:
минимизация коррупционных проявлений;
повышение эффективности информационно-пропагандистских и просветительских мер, направленных на создание в обществе атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям;
совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции, снижение правового нигилизма населения.
Для оценки хода реализации муниципальной программы предусмотрена система целевых показателей как для муниципальной программы в целом, так и для подпрограмм.
Сведения о показателях муниципальной программы Роговского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности», подпрограмм муниципальной программы и их значениях приведены в приложении № 1.
Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы Роговского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» приведен в приложении № 2.
Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы
приведены в приложении № 3.
Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы приведены в приложении № 4.

11

Приложение № 2
 к постановлению Администрации
 Роговского сельского поселения
от 30.12.2020 № 157
Приложение № 3
к муниципальной программе
 Роговского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и
 противодействие преступности»

РАСХОДЫ
местного бюджета на реализацию муниципальной программы
Роговского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
Таблица 1
	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего
 (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа Роговского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	Всего                                             в том числе:
	–
	–
	–
	–
	76,3
	0,0
	6,3
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0

	Администрация Роговского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	76,3
	0,0
	6,3
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0

	Подпрограмма 1 «Противодействие коррупции в Роговском сельском поселении»
	Администрация Роговского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	26,3
	0,0
	6,3
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Основное мероприятие 1.1. Мероприятия по изготовлению   информационных  стендов (ремонт) для  размещения  нормативно – правовой документации
	Администрация Роговского сельского поселения
	951
	0113
	0810024660
	240
	26,3
	0,0
	6,3
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и терроризма в Роговском сельском поселении»
	Администрация Роговского сельского поселения
	951
	–

	–

–
	50,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Основное мероприятие 2.1. Информационно-пропагандистское противодействие терроризму и экстремизму
	Администрация Роговского сельского поселения
	951
	0113

022002405
	240
	50,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

Приложение № 3
 к постановлению Администрации
 Роговского сельского поселения
от 30.12.2020 № 157
Приложение № 4
к муниципальной программе
 Роговского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и
 противодействие преступности»

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Роговского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	Наименование муниципальной программы, номер
и наименование подпрограммы
	Источник
финансирования
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	Всего
	76,3
	0,0
	6,3
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0

	Местный бюджет
	76,3
	0,0
	6,3
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1 «Противодействие коррупции в Роговском сельском поселении»
	Всего
	26,3
	2,0
	6,3
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Местный бюджет
	26,3
	2,0
	6,3
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и терроризма в Роговском сельском поселении»
	Всего
	50,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Местный бюджет
	50,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

12